Ristorante - Pizzeria

BIE iK@N G

Inhaber: Mariano Pellecchia
Hirschwalder StralRe 12 - 92286 Rieden
Telefon: 09624/902604 - Telefax: 09624/9036 149

www.bierkoenig-rieden.de - kontakt@bierkoenig-rieden.de

Warme Kiiche

Dienstag bis Samstag von: 17:00 bis 22:00 Uhr
Sonn- und Feiertage von: 17:00 bis 21:30 Uhr
Montag: Ruhetag

Gutes Essen — sich wohlfuiihlen

Alle Gerichte auch zum Mitnehmen!

Telefon: 09624/9026 04




Ristorante - Pizzeria

Bl RK@M

www.bierkoenig-rieden.de - kontakt@bierkoenig-rieden.de

Sehr geehrte Gaste,
schon, dass Sie da sind!
Unser Restaurant setzt auf gutes Essen und auf Tradition.

Der Bierkonig wurde 1888 als »Stelzer Wirtshaus« gegriindet.

1987 wurde er als »Alter Wirt« fortgefiihrt und danach in »Bierkonig«
umbenannt.

Meine Eltern erwarben im Jahre 2003 das leer stehende Anwesen und
erOffneten ein Restaurant nach italienischem Vorbild. Seit Juli 2014
fihre ich fort, was meine Eltern begonnen haben.

Das Motto bleibt unverandert:

Gutes Essen — sich wohlfiihlen

Wir verwenden ausschlielllich regionale und italienische Zutaten und
bereiten alles frisch fiir Sie zu. So kommen Pasta und Pizza zwar nicht
im Handumdrehen auf den Tisch, dafiir aber in bester Qualitdt und mit
vollem Geschmack.

Schenken Sie uns weiterhin lhr Vertrauen. Wir verwohnen Sie gerne
und wiinschen guten Appetit.

Voo @/Z///@A;o\

lhr Mariano Pellecchia mit Familie und Team



Aperitivi
Aperitif

Aperol Spritz 041 5,90 €

Aperol, Prosecco, Soda

Campari orange 04! 5,90 €

Campari, Orangensaft

Hugo 021 5,70 €

Holundersirup, Prosecco, Soda

Martini weiB3 oder rot 4c 3,70 €

Antipasti

Vorspeisen

Caprese 7,50 €

Mozzarella, Tomaten, Basilikum

Bruschette weil3 5,50 €
gerostetes Weillbrot mit Olivendl, Kase und Knoblauch

Bruschette rot 5,50 €
gerostetes Weilbrot mit Tomaten und Knoblauch

Meeresfriichtesalat mit Brot 14,50 €
Tomatensuppe mit Sahnehaubchen 5,50 €

Auf Wunsch bieten wir lhnen glutenfreie Pizza (326 cm) und Pasta (Penne) zur Auswahl an.

(nur auf Vorbestellung)

Aufpreis: + 3,00 € je Pizza und +3,00 € pro Portion Penne

»J« - = fiir die vegane Ernihrung geeignet



Pizza
@ 30 cm

Pizza Margherita 8,00 €

mit Tomatensofbe und Kise

Pizza Prosciutto 9,50 €

mit Tomatensolbe, Kdse und Schinken* %2

Pizza Salami 9,50 €

mit TomatensofRe, Kise und Salami? 234

Pizza Romana 10,00 €

mit Tomatensolbe, Kase, Schinken*#2 und Salami %% 4

Pizza Regina 10,00 €

mit Tomatensolle, Kase, Schinken*#2? und Champignons

Pizza O Sole Mio 11,00 €

mit Tomatensolbe, Kdse, Schinken*#2, Ei und Zwiebel

Pizza Hamburger 12,00 €

mit Tomatensofe, Kdse, Champignons, Hackfleisch, Paprika und Zwiebel

Pizza Vegetaria 12,00 €

mit Tomatensofe, Kdse, Champignons, Paprika, Artischocken, Zwiebel, Peperoni und Oliven "¢

Pizza Funghi 9,00 €

mit Tomatensole, Kdse und Champignons

Pizza Peperoni 9,00 €

mit Tomatensofe, Kdse und Peperoni (mild)

Pizza Cipolla 9,00 €

mit Tomatensofe, Kise und Zwiebel

+1,00 € jede weitere Zutat
+1,50 € Thunfisch, Sardellen, Hackfleisch, Kapern, Mais, Speck, Mozzarella, Salami, Schinken
+2,50 € Krabben, Meeresfriichte, Gorgonzola, Salsiccia und Parmaschinken

+0,60 €: fiir Verpackungsmaterial bei Mitnahme der Speisen (ausgenommen Alufolie)
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Pizza Gorgonzola 10,20 €

mit Tomatensol’e und Gorgonzola

Pizza Mozzarella 9,50 €

mit Tomatensolbe und Mozzarella

Pizza Piccante 12,00 €

mit Tomatensolbe, Mozzarella, und Salsiccia (scharfe Salami)

Pizza Vier Jahreszeiten 11,50 €

mit Tomatensolbe, Kadse, Salami” 2 %4, Schinken* %2, Oliven, "¢ Artischocken und Sardellen

Pizza Calzone 12,50 €
Pizzatasche gefiillt mit Tomatensol’e, Kédse, Salami % #, Schinken* 2,

Champignons, gekochtem Ei und Paprika

Pizza Spezial 11,50 €

mit Tomatensofe, Kase, Salami” %34, Schinken*#2, Champignons, Paprika und Zwiebel

Pizza Mare 13,80 €

mit Tomatensofe, Kdse, Meeresfriichte, Zwiebel, Peperoni, Thunfisch und Knoblauch

Pizza Tonno 12,00 €

mit TomatensoRe, Kise, Thunfisch und Zwiebel

Pizza Sardellen 10,00 €

mit Tomatensole, Kase und Sardellen

Pizza Hawaii 10,00 €

mit TomatensofRe, Kise, Schinken* %2, und Ananas

Pizza Diavolo (scharf) 11,50 €

mit TomatensofSe, Kése, Schinken*#2, Salami %% 4 Sardellen und Peperoni

Pizza Parma 13,50 €

mit TomatensoRRe, Mozzarella, Parmaschinken, Rucola und Parmesan

Pizzabrot

0 30 cm

Pizzabrot 4,50 €
Pizzabrot mit Knoblauch 5,00 €
Pizzabrot Carlo 8,00 €

mit Tomatenstiickchen und Knoblauch

+1,00 € jede weitere Zutat
+1,50 € Thunfisch, Sardellen, Hackfleisch, Kapern, Mais, Speck, Mozzarella, Salami, Schinken
+2,50 € Krabben, Meeresfriichte, Gorgonzola, Salsiccia und Parmaschinken

+0,60 €: fiir Verpackungsmaterial bei Mitnahme der Speisen (ausgenommen Alufolie)

»5« - = fiir die vegane Ernihrung geeignet



Pasta
Nudelgerichte

Lasagne 11,50 €

mit Schinken* %2, Ei, Hackfleisch und Erbsen

Canneloni 10,50 €

italienische Nudelspezialitat geftllt mit Hackfleisch

&» Spaghetti Napoli 9,00 €

mit TomatensofRe

Spaghetti Bolognese 10,50 €
mit traditionell hausgemachter Bolognese-Sofe,

zubereitet mit Karotten, Sellerie, Lauch und Hackfleisch

&> Spaghetti Aglio e Olio 10,00 €

mit Knoblauch, Olivendl, Peperoncini und Tomatenstiickchen, scharf

Spaghetti Carbonara 12,00 €
mit Speck 2%, Ei und Sahne

Spaghetti Mare 14,70 €

in Tomatensof’e mit Meeresfriichten

Rigatoni Bolognese 10,50 €
mit traditionell hausgemachter Bolognese-Sofe,

zubereitet mit Karotten, Sellerie, Lauch und Hackfleisch

Rigatoni Carlo 11,80 €
mit Schinken* #2, Champignons, Erbsen und Hackfleisch-Sahnesolle,

scharf

Rigatoni al forno 12,30 €

mit Schinken*#2, Champignons, Erbsen, Hackfleisch-Sahnesol’e und Ei,

mit Kase tiberbacken

Rigatoni Quattro Formaggi 12,00 €

mit vier Kdsesorten, zubereitet mit Parmesan, Mozzarella, Gorgonzola und Edamer

@ - iiir die vegane Ernihrung geeignet »6«



‘ Spaghetti Contadina 12,50 €
mit Gemlse (Zwiebeln, Knoblauch, Zucchini, Paprika, Champignos und Oliven)

in leichter Tomatensole
Rigatoni Gorgonzola 12,00 €

Tortellini Panna 11,80 €

in Schinken*-Sahnesol’e #2, gefillt mit Hackfleisch

Tagliatelle mit Shrimps 15,20 €

in Tomaten-Sahne-SofRe

Tagliatelle Abruzzo 13,90 €

mit Hackfleisch, Tomatenstiickchen und Erbsen in Krauter-Sahne-Solse, leicht scharf

Bei Anderungen in folgende Nudelsorten erheben wir 2 € Aufpreis: Tortellini

Carni & Pesci
Fleisch- & Fischgerichte

Calamari fritti 17,30 €

panierte Tintenfischringe mit Remoulade, Brot und Salat

Argentinisches Rinderhiiftsteak 26,00 €

mit Pommes, hausgemachter Krduterbutter und Salat

Wiener Schnitzel 14,20 €

vom Schwein, paniert mit Pommes und Salat

Cordon Bleu 17,50 €
vom Schwein, paniert, mit WeillweinsoRe, gefiillt mit Kése und Schinken* 42,

dazu Pommes und Salat

Putenschnitzel 15,50 €

paniert, mit Pommes und Salat

+2,00 €: fiir Beilagendnderungen (bspw. Nudeln anstatt Pommes)

+0,60 €: fiir Verpackungsmaterial bei Mitnahme der Speisen (ausgenommen Alufolie)

»T7«L ‘ = fiir die vegane Erndhrung geeignet



Insalata

Salate

Salat Italia 10,50 €

Blattsalat, Tomaten, Gurken, K&se, Schinken*#2, Ei, Zwiebel und Rucola

Salat Tonno 11,50 €

Blattsalat, Tomaten, Gurken, Kase, Schinken* 2, Ei, Zwiebel, Thunfisch und Rucola

‘ Gemischter Salat 7,00 €

Blattsalat, Tomaten, Gurken, Zwiebel und Rucola

Hawaiisalat 10,50 €

Blattsalat, Tomaten, Gurken, Schinken* %2, Ananas, Zwiebel und Rucola

‘ Tomatensalat mit Zwiebeln und Rucola 6,50 €
‘ Gurkensalat mit Zwiebeln und Rucola 6,00 €
Salat mit Putenstreifen 13,50 €

Blattsalat, Tomaten, Gurken, Zwiebeln, Paprika und Rucola

mit Putenbruststreifen, garniert mit Melonenspalten”

Alle Salate wahlweise mit

Joghurt-Dressing oder Essig und Ol

Wir wunschen allen unseren Gasten

einen guten Appetit!

Kleine Gerichte kosten 1,00 € weniger.
Bei dem Gericht »Cordon Bleu« sind kleine Portionen nicht moglich.

fir Verpackungsmaterial bei Mitnahme der Speisen berechnen wir eine Gebiihr von 0,60 € (ausgenommen Alufolie)

Alle Preise verstehen sich inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer und Bedienung. Kartenzahlung ab 30 € maglich.

Die Liste der Inhaltsstoffe fiir Allergiker, liegt fiir Sie an der Theke zur Einsicht bereit.

‘ = fiir die vegane Ernihrung geeignet »8«



Dessert

Dessert

gemischtes Eis 5,50 €
Eisschokolade 4,00 €
Eis mit heiBen Himbeeren 6,50 €
Coupe Danemark 6,50 €
mit Sahne zzgl. 0,50 €
Tartufo 6,50 €

per i nostri piccoli

fur unsere kleinen Gaste

kleine Pizza nach Wahl (Durchmesser: 26 cm) je 1,00 € glinstiger

Kinderschnitzel mit Pommes (ohne Salat) 8,50 €
&» Spaghetti Napoli 4,00 €

Spaghetti Bolognese 5,00 €

Butter Rigatoni 3,00 €

Portion Pommes 4,00 €

Folgende Zusatzstoffe sind in den gekennzeichneten Lebensmittel enthalten:

1 = mit Farbstoff 7 = gewachst 13 = chininhaltig

2 = mit Konservierungsstoffen 8 = mit Phosphat 14 = mit Taurin

3 = mit Antioxidationsmittel 9 = mit Stifungsmittel(n) Peperoni = Sduerungsmittel E330

4 = mit Geschmacksverstarker 10 = enthdlt Phenylalaninquellen Schinken* = Vorderschinken

5 = geschwefelt 11 = mit Milcheiweil}

6 = geschwarzt 12 = koffeinhaltig

»Q« - = fiir die vegane Ernihrung geeignet



Naabecker Hell

Das Bier fir Liebhaber eines echten Biergenusses.
Es ist frisch und wiirzig, harmonisch im Geschmack und wohltuend bekémmlich.

Alkoholgehalt 5,1 % vol.
Stammwirze 11,8 %

Brauart untergarig

Naabecker Dunkel

Eine dunkle Perle.
Fiir Liebhaber einer aromatischen Bierspezialitat.

Alkoholgehalt 5,1 % vol.
Stammwirze 11,8 %

Brauart untergarig

Naabecker Pils

Ein Premium Pilsner fiir den anspruchsvollen Geniel3er.
Fein gehopft mit dem typischen feinherben Pilsaroma. Schluck fiir Schluck ein Erlebnis!

Alkoholgehalt 5,1 % vol.
Stammwirze 11,9 %

Brauart untergarig

Jura Weizen hell

Der frische Schluck Heimat — spritzig und erfrischend. Mit feiner Hefe.

Eine Bierspezialitdt, die besonders unsere weiblichen GeniefSer zu schdtzen wissen.
Alkoholgehalt 5,0 % vol.

Stammwirze 12,5 %

Brauart obergdrig

Jura Weizen dunkel

Den frischen Schluck Heimat gibt's natiirlich auch in der dunklen Variante —
spritzig und erfrischend. Mit feiner Hefe in der Flasche gereift.
Alkoholgehalt 5,0 % vol.

Stammwiirze 12,5 %

Brauart obergdrig

Jura leichte Weille

Unser leichtes Hefeweizen — 40% weniger Alkohol und 40% weniger Kalorien.
Ein erfrischender Weillbiergenuss fiir Autofahrer und Fitnessbewusste.
Alkoholgehalt 2,8 % vol.

Stammwiirze 7,2 %

Brauart obergérig

Jura Weizen alkoholfrei — Heidi

Belebt, erfrischt und durch die isotonische Eigenschaften
auch der perfekte Durstléscher nach dem Sport.

Alkoholgehalt 0,0 % vol.

Stammwlirze

Brauart obergérig
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Birre
Biere

3,50 €

Naabecker Hell vom Fass
Colabier

Radler

Naabecker Dunkel
Naabecker Pils vom Fass
Naabecker Alkoholfrei
Jura Weizen hell vom Fass
Jura Weizen dunkel
Jura leichte Weille
Jura Weizen alkoholfrei — Heidi
Kristallweizen
Colaweizen

RuB

GHus dem Herzen der Natur
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0,51

0,51

0,5 I

0,51

0,331

0,5 I

0,51

0,5 I

0,51

0,5

0,5 I

0,51

0,5 I

3,50 €
3,50 €
3,70 €
3,50 €
3,50 €
3,70 €
3,70 €
3,70 €
3,70 €
3,70 €
3,70 €

3,70 €



Bevande analcholiche
Alkohlfreie Getranke

3,30 €

Zitronenlimonade
Orangenlimonade *
Spezi "3 2
Tafelwasser

Konig Otto still
Coca Cola’ 391012
Coca Cola light "% % 10 12
Apfelsaft
Orangensaft
Traubensaft
Maracujasaft
Kirschsaft
Johannisbeersaft
Schorlen
Kirsch-Bananensaft
San Pellegrino

San Pellegrino still, Aqua Panna

0,25 |

0,25 |

0,251

0,25 |

0,25 |

0,331

0,33 |

0,25 |

025 |

0,25 |

0,25 |

0,25 |

0,251

0,25 |

0,331
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2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,30 €
2,30 €
3,50 €
3,50 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
2,70 €

3,00 €

0,41

0,41

0,41

0,41

0,41

0,41

0,41

0,41

0,41

0,41

0,41

0,41

0,41

0,41

1,01

1,01

3,30 €

3,30 €

3,00 €
3,00 €

4,00 €

4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
3,80 €
4,00 €
7,00 €

7,00 €



Vino & Spumante
Wein (offene Weine) & Sekt

Rotweln

Chianti trocken

Bardolino halbtrocken

Merlot trocken

Lambrusco lieblich
Montepulciano d' Abruzzo trocken
Gallo Family Grenache Rosé

Weinschorle

WeiBBwein

Kiafer Chardonnay halbtrocken
Frascati trocken

Frizzantino lieblich
Frankenwein trocken
Frankenwein halbtrocken

Weinschorle

Sekt

Glas Sekt oder Prosecco
Freixenet halbtrocken

Flasche Prosecco

0,20
0,201
0,201
0,201
0,201
0,201

0,40 |

0,201
0,20 |
0,20 |
0,20 |
0,20 |

0,401
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5,30 €
5,30 €
5,30 €
5,30 €

5,30 €
5,30 €

6,50 €

5,30 €
5,30 €
5,30 €
5,30 €

5,30 €
6,50 €

0,7 |
0,7 |
0,7 |
0,7 |
0,7 |

0,7

0,7

0,71

1,01

1,01

0,11
0,7 |

0,7

16,00 €
15,00 €
15,00 €
15,00 €
15,00 €

15,00 €

15,00 €

15,00 €

17,50 €
17,50 €

3,00 €
16,00 €

12,00 €



Bevande di Te/Cafe

Tee- und Kaffeegetranke

Tasse Kaffee 2
Espresso '?
Cappuccino 2
Latte Macchiato "

HeiBe Liebe

Heilgetrank mit Himbeer-Vanille Geschmack
Happy Balance
Melissen-Krduterteemischung,

geschmacklich abgerundet mit Orangenbliiten

Sternenglanz

Friichteteemischung mit Zimt, aromatisiert mit nattirlichem Aroma
Schwarzer Tee 2

Kamillentee

Pfefferminztee

Blutorangentee

Friichtetee

Ingwer-Limone

Griiner Tee mit Limette

Rotbusch mit Orange und Sanddorn

Saure-Basentee mit Litschi-Geschmack
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2,40 €
2,00 €
2,60 €
3,20 €

2,20 €

2,20 €

2,20 €

je 2,20 €
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Bevande spiritose
Spirituosen

Williamsbirne
Himbeergeist
Obstler
Wodka
Asbach
Kiimmellikor
Sambuca

Jack Daniels
Jagermeister
Fernet-Branca
Amaretto
Kirschlikor
Baileys
Limoncello
Frangelico
Ramazotti
Averna
Jameson

Longdrinks

Grappa
Grappa Aquavite

Grappa di Prosecco
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2l

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 cl

2 @

2 cl

2 cl

2 cl

4 cl

4 cl

4 cl

2 cl

2 cl

2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
2,50 €
4,00 €
4,00 €

4,50 €
4,50 €

3,00 €
4,00 €
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